
Výroční 
zpráva

2024

 



Marek Klembara

Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČRMaximilián Rada

Tereza Mrosková Petr SeveraVzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů 2024

Samuel Šlesar

Obsah
1 Úvodní slovo 

Václava Foglara

3 O nadaci

4 Lehčí rozběh

9 Za vzděláním 

do zahraničí

12 Učebnice pro 

hendikepované děti

13 PC pro 

hendikepované děti

14 Krok k lepšímu 

zaměstnání

15 Adopce na dálku

16 Podpora mladého 

umění

18 Jednotlivci

19 Přijaté dary

20 Finanční přehled 
22 let fungování 
nadace

23 Přehled 
obdarovaných

2025 © Nadace pro rozvoj 

vzdělání, Anežská 10, 

110 00 Praha 1

Redakce © 

Tatiana Čabáková

Grafika © 

Richard Watzka, 

RWdesign

Ne ten, kdo vyhrál sto bitev, je nejlepší vládce. Je jím ten, který z nepřítele 
dohodou získal to, co chtěl, a ještě se stal jeho přítelem.

Je 25. března 2025 a ve vzduchu se vznáší otázka, jak vyřešit válku na Ukrajině. 
K mírové dohodě jsou v zásadě dva přístupy. První vychází z toho, že útočící stát 
stáhne vojska z napadeného území, a mírová dohoda se může hned podepsat. Ve 
skuteč nosti ale musí Ukrajina nepřítele ze svého území vytlačit a evropské vlády jí 
v tomto směru přislíbily pomoc.

Druhý přístup říká, že je tento postup nereálný, a zastává ho i ten nejsilnější stát – 
Spojené státy americké. Podle jeho názoru může k ukončení války a nastolení míru 
dojít jen tehdy, když uznáme, že Rusku při padnou dobytá území. Jde o plochu velkou 
cca 120 000 km2, což je zhruba dvacet procent rozlohy Ukrajiny. Jen pro lepší před
stavu – je to území velikosti bývalého Československa. Rusko je přesvědčené, že na 
něm žijí Rusové, a proto je to ruská země.

Oba státy přitom disponují rozsáhlými územími. Rusko má rozlohu 17 milionů kilo
metrů čtverečních, což je nepředstavitelně velké území pro pouhých 140 miliónů 
obyvatel (v přepočtu je to 8 obyvatel na jeden kilometr čtvereční). Ukrajina má rozlohu 
604 tisíc kilometrů čtverečních a populaci před válkou kolem 41 milionů obyvatel, což 
představuje kolem 73 obyva tel na kilometr čtvereční. Dnes, po třech letech války, se 
udává počet obyvatel Ukrajiny kolem 33 milionů, což je v přepočtu 55 obyvatel na 
kilometr čtvereční. Při porovnání s Českem, které má 130 obyvatel na km2, je to stále 
velké číslo. Obě země, zvláště Rusko, mají skutečně ve svém vlastnictví dostatečný 
životní prostor.

Poválečné budování Ukrajiny bude vyžadovat mnoho investic, peněz a práce a Čes
ko se jistě bude podílet na její obnově. Ukrajinské nerostné bohatství, úrodná půda 
a věřím, že i úroveň škol, to vše bude produkovat lidi, kteří tuto zemi povedou k roz
květu, aby se v budoucnu mohla stát součástí Evropské unie. Měla by být přijata 
i do NATO, protože dnes je ukrajinská armáda největší v Evropě. Má tříleté bojové 
zkušenosti a hned v prvním roce války její vojáci prokázali velkou odvahu a moderní 
taktické myšlení pří obraně. I díky tomu byl první ruský útok na Kyjev neúspěšný. Až 
později se přece jen projevila převaha několikanásobně větší armády Ruska.

Teď se jedná o míru.

Přál bych si, aby lidé, kteří budou připravovat mírovou smlouvu, byli dobré vůle, zvá
žili podmínky obou zemí a posoudili s moudrostí současnou situaci. Smlouva bude 
muset obsahovat takové bezpečností záruky, jaké si běžní lidé neumí ani představit.

Ani já jsem to neuměl, dokud jsem před pár týdny neviděl v americké Arizoně raketu 
se zajímavým příběhem: V roce 1988 podepsali v Reykjavíku Michail Gorbačov za 
Sovětský svaz a Ro nald Reagan za USA dohodu o likvidaci střel dlouhého doletu. 
Symbolem této dohody je právě zmíněná raketa, do které jsem měl možnost vstou
pit. Co je na ní zajímavé? Její špička byla z průhledného skla. Rusové totiž pomocí 
satelitu a díky skleněné špičce rakety neustále monitorují její vnitřek, tedy i to, jestli 
se nepřipravuje její aktivace a zprovoz nění. Takových raket bylo v době podepsání 
smlouvy 56 kusů.

1

Úvodní slovo

Výroční zpráva 2024

Bellayová SimonaFtáček Mário



3

Výroční zpráva 2024

Přál bych si, aby diplomaté a vyjednavači rozumně zdůvodnili svá rozhodnutí a aby poválečné uspořádaní 
akceptovala jak Ukrajina, tak i Rusko. Je to možné, když bude na obou stranách dobrá vůle.

Zároveň bych si přál, aby v roce 2100 byly Česko a Slovensko samostatné a neutrální země, téměř doslov
né kopie dnešního Švýcarska. To má sice méně obyvatel i menší území, ale zato se proslavilo nejlepšími 
hodinkami, nejúžasnější čokoládou, nejkvalitnějším školstvím a nejfunkčnější železnicí. A také farmaceuty, 
kteří vyvíjejí nejlepší léky, Ve Švýcarsku sídlí největší světová humanitární organizace Červený kříž, mají největší 
urychlovač částic na světě a desetkrát méně úředníků ve správě země a kantonů. Zásadní věci rozhodují 
v referendu, které se my, doufám, také naučíme využívat. A mají i armádu – všichni muži do 55 let jsou cvi
čeni v domobraně, která dosud dokázala ochránit Švýcarsko a udržet ho v zásadě na stejném území, jak 
ho známe dnes. To všechno můžeme doslova opsat. A budu pokračovat: Mají také nejlepší banky na světě, 
platí tam nejen švýcarský frank, ale i všechny tvrdé světové měny.

Jenže: Lidé, kteří pracují v tom báječném bankovním systému, v tom báječném Švýcarsku, jsou tak trochu 
chladní. Peníze mají na prvním místě svého hodnotového řebříčku a věří, že jsou smyslem života. V souvis
losti s tím se vypráví zajímavý příběh:

Pánbůh stvořil svět a pozoroval, jak lidé svoje státy zvelebují. Když přišel do Švýcarska,  
Švýcar mu odpovídal na otázky bez velkého nadšení.
Bůh se tedy zeptal: „Co ti ještě chybí, abys mohl být spokojený?“
„Přál bych si, aby mezi skalami byla ještě jezírka, aby to tu nebylo tak chladné.“
Bůh přání splnil a znovu se ptal: „Teď už jsi spokojený?“
Ale dostalo se mu odpovědi: „Ještě bych si přál louky 
plné květů.“ I stalo se.
„A teď už jsi spokojený?“ ptá se opět Bůh.
„Ještě mi na těch loukách chybí kravičky.“
A když tam přibyly i krávy, Švýcar šel, podojil je do 
krajáče a dal z něho napít Pánu Bohu. Když se Bůh 
napil, pochválil ho a ptá se znovu: „No ale teď už jsi  
plně spokojený?!“
Ale Švýcar odpověděl: „Stydím se ti to říct, ale kdybys 
mi zaplatil za krajáč mléka jeden švýcarský frank, byl 
bych teprve úplně spokojen!“ A Bůh zaplatil.

Myslím si, že příběh pokračoval takto:

Na to Bůh odvětil: „Nemůžeš myslet jen na peníze, 
v životě se dá platit i láskou.“ Ale Švýcar na to v běhu 
času kvůli penězům zapomněl.

Byl bych rád, kdyby se u nás při inspiraci Švýcarskem 
na tento příběh nezapomnělo.

O Nadaci pro rozvoj vzdělání

Vážení přátelé, s radostí píšu, že Nadace pro rozvoj vzdělání v roce 2024 pomáhala dětem a mladým lidem 
již dvacátým třetím rokem.

Když ji v roce 2001 Václav Foglar, Peter Vajda a Fedor Gál zakládali, přáli si, aby napomáhala myšlence 
rozvoje všeobecné vzdělanosti, a to výlučně prostřednictvím podpory konkrétních mladých lidí, kteří chápou, 
jak přínosné je kvalitní vzdělání pro ně samotné i pro společnost.

Třiadvacet let se správní rada schází, vede diskuse o správném nasměrování své pomoci, hledá nejúčinnější 
formy podpory, cílové skupiny i externí odborníky, kteří jí dávají informace a dobré rady. 

Od roku 2022 se předsedkyní správní rady stala Olga Trčková, která tak symbolicky převzala „žezlo“ od svého 
otce, zakladatele, který nadaci vedl dvacet let. Václav Foglar ale zůstává v nadaci stále aktivní, spolu s Libuší 
Vajdovou a Alexandrou Šlosarčíkovou je členem správní rady. Zřizovatelem nadace a štědrým donorem je 
společnost PROXY  FINANCE a.s.

Jak jsme si vedli v roce 2024? Poskytli jsme finanční pomoc v různých oblastech vzdělávání 119 jednotlivcům 
a 3 organizacím. Štědří dárci věnovali nadaci 3 823 917 Kč. Obdarovaným jsme rozdělili 3 080 590 Kč.

Předsedkyně správní rady nadace Olga Trčková již podruhé zorganizovala ve své prestižní DSC Gallery cha-
ritativní večer pro akcionáře PROXY  FINANCE a.s. Hlavním bodem programu byla dražba děl mladých 
umělců, kterou zkušeně vedla právě Olga. Díky jejímu nasazení nadace získala 778 500 Kč, které správní 
rada rozdělila studentům. Částkou 565 500 Kč jsme podpořili mladé umělce, kteří nám poskytli svá díla 
do dražby.

Dovolte mi stručnou rekapitulaci našich podpůrných programů: Nadace se za třiadvacet let své činnosti 
vyprofilovala jako nezisková organizace pomáhající studentům, kteří se rozhodli část svého studia absol
vovat v zahraničí. Studenti mohou žádat o stipendia prostřednictvím tří programů, a to Za vzděláním do 
zahraničí, Lehčí rozběh a Jednotlivci. Reakce studentů nás utvrzují v tom, že plní svůj účel a pomáhají 
konkrétně a na správném místě. 

Naše další programy pomáhají zejména zdravotně nebo sociálně hendikepovaným dětem. Nepostradatel
nost počítačů v dnešním světě platí pro tělesně znevýhodněné děti dvojnásobně, proto jim nadace pomáhá 
s  jejich nákupem prostřednictvím projektu PC pro hendikepované děti. Pokračoval také projekt Krok 
k lepšímu zaměstnání, který je určený dětem v pěstounské péči a dětských domovech. Naším záměrem 
je v těchto programech pokračovat. 

Vážení přátelé, na tomto místě bych ráda vyjádřila velké poděkování našim donorům. Vážíme si každé finanční 
podpory, nerozlišujeme malé a velké dary. Za každou darovanou korunou vidíme dobré srdce dárce a chuť 
podělit se o své zdroje s těmi, kteří to aktuálně potřebují. Bez vaší dobré vůle by naše nadace nemohla 
pomáhat. Děkujeme a zároveň prosíme, zachovejte nám svoji přízeň.

S úctou
Tatiana Čabáková

ředitelka Nadace pro rozvoj vzdělání

Dobrovolnictví
Nadace pro rozvoj vzdělání se dlouhodobě snaží nejen o podporu potřebných, ale i o šíření myšlenky, že 
každý, kdo jednou od naší nadace dostal finanční dar, s sebou nese závazek také jednou pomoci komukoliv, 
kdo pomoc potřebuje, a nemusí se jednat nutně jen o pomoc finanční.

V roce 2024 nám jako dobrovolnice pomáhaly studentky Radka Krížová a Magdaléna Lišková.

Ing. Václav Foglar, 
zakladatel Nadace pro rozvoj vzdělání  

a člen správní rady



Výroční zpráva 2016

4

Projektem Lehčí rozběh naše nadace zahájila svoji činnost, a protože je o něj stále zájem, trvá dodnes. 
Jsme jediná nadace, která aktivně podporuje slovenské studenty, kteří přišli studovat do České republiky. 
Naše stipendium jim pomáhá vyrovnávat se s novým prostředím a počátečními výdaji při studiu v jiné zemi. 
Stipendijní program je určen slovenským studentům prvních ročníků vysokých škol v České republice. 

Žadatelé o stipendium dostali za úkol napsat esej na téma: Jak chci v budoucnu pomáhat potřebným a při-
spívat tak myšlence filantropie. V roce 2024 stipendium získalo 59 studentů. 

Nadace přiděluje každému studentovi stipendium ve výši deset, patnáct nebo dvacet tisíc korun na školní 
rok. Studenti dostávají polovinu stipendia v zimním a druhou polovinu v letním semestru. V roce 2024 nadace 
vyplatila stipendia ve výši 1 160 000 Kč. 

5

Výroční zpráva 2024
Pro vysokoškoláky

Lehčí rozběh

Jméno Částka Škola Fakulta/obor

Elise Mária Ábelová 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Sophia Babičová 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Laura Bánošová 20 000 Kč Veterinární univerzita Brno Veterinárne lékařství

Marek Bazsó 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Barbora Belková 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Simona Bellayová 20 000 Kč VUT Brno Stavební inženýrství

Ondrej Blaško 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Michal Blažej 15 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Regionální rozvoj a cestovní ruch

Laura Bôbiková 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Právo a právní věda

Daniel Buday 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Filip Dvorščák 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Ema Fančiová 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Management v kultuře

Jakub Fraňo 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Komunikační studia

Mário Ftáček 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Pavol Greňo 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Kristína Hollá 20 000 Kč České vysoké učení technické, Praha Informatika

Simona Horičková 12 500 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Samuel Jánoš

Michal Blažej

Mária Margita Jindrová

Laura Bôbiková 

Matej Kerekeš

Daniel Buday

Andrea Kirková

Filip Dvorščák

Zuzana Koceľová

Ema Fančiová

Veronika Koščialiková

Jakub Fraňo

Kristína Koščíková

Mário Ftáček

Pavol Greňo

Elise Mária Ábelová

Kristína Hollá

Sophia Babičová

Simona Horičková

Laura Bánošová

Ema Hriciková

Marek Bazsó

Anna Mária Hrubcová

Barbora Belková

Nina Chorvátová

Simona Bellayová

Tomáš Janešík

Ondrej Blaško

TRENČÍN PREŠOV

BRATISLAVA 11×

BANSKÁ BYSTRICA 7×

VRÁBLE
RIMAVSKÁ SOBOTA 2×

KOŠICE 5×

DOLNÝ KUBÍN

DUBNICA NAD VÁHOM

VARÍN

HUMENNÉ 2×

DETVA

ČAŇA

HRČEĽ

IVANKA PRI DUNAJI

KROMPACHY

MICHALOVCE

NITRA
ABRAHÁM

STARÉ HORY

ŠTITÁRE

VRÚTKY
MARTIN 6×

BUČANY

ČADCA

DOHŇANY

KREMNICA

LIPTOVSKÁ LÚŽNA
LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 2×

MALÁ IDA

MALÉ DVORNÍKY

ULIČ

VYDRANY

KOTEŠOVÁ

NOVÁ DEDINKASTUPAVA

RYBKY

PIEŠŤANY

SLIAČ

TEPLIČKA NAD VÁHOM VITANOVÁ

ŽILINA



Pro vysokoškoláky

Jméno Částka Škola Fakulta/obor

Ema Hriciková 10 000 Kč Univerzita Tomáša Bati, Zlín Softwarové inžernýrství

Anna Mária Hrubcová 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Nina Chorvátová 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Finance

Tomáš Janešík 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Anglistika – amerikanistika

Samuel Jánoš 10 000 Kč VUT Brno Mechatronika

Mária Margita 
Jindrová

20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Právo a právní věda

Matej Kerekeš 10 000 Kč Vysoká škola chemickotechnologická, Praha Syntéza a výroba léčiv

Andrea Kirková 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Zuzana Koceľová 20 000 Kč Vysoká škola chemickotechnologická, Praha Chemická kybernetika

Veronika Koščialiková 12 500 Kč Univerzita Karlova, Praha Adiktologie

Kristína Koščíková 10 000 Kč Vysoká škola NEWTON Ekonomika a management

Jakub Kováč 15 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Podiková ekonomika a management

Jasmína Kozánková 20 000 Kč
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad 
Labem

Výtvarné umění

Radka Krížová 40 000 Kč Vysoká škola ekonomická, Praha Podniková ekonomie a management

Viktória Kubove 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Antropologie

Richard Kunovský 20 000 Kč Univerzita Tomáša Bati, Zlín Animovaná tvorba

Izabella Kuzárová 10 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Sociální vědy

Ondrej Kýška 10 000 Kč České vysoké učení technické, Praha Management a ekonomika ve stavebnictví

6

Lehčí rozběh

7

Jméno Částka Škola Fakulta/obor

Tomáš Lamlech 20 000 Kč České vysoké učení technické, Praha Informatika

Veronika Ličková 12 500 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Magdaléna Lišková 40 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Informatika

Jozef Lukačovič 15 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Daniela Macková 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Richard Majerník 5 000 Kč Univerzita Karlova, Praha
Molekulární biologie a biochemie 
organismů

Ema Marcinová 10 000 Kč Univerzita Karlova, Praha
Molekulární biologie a biochemie 
organismů

Júlia Masláková 20 000 Kč České vysoké učení technické, Praha Architektura a urbanismus

Michaela Mičková 20 000 Kč Univerzita Palackého, Olomouc Všeobecné ošetřovatelství

Samuel Mikita 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Martin Mišata 20 000 Kč Univerzita Palackého, Olomouc Zubní lékařství

Tomáš Muntág 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno
Učitelství hudební výchovy pro základní 
a střední školy

Vladimír Mušák 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Katarína Nogeová 5 000 Kč Akademie múzických umění, Praha Filmová režie

Adela Petrušová 20 000 Kč Vysoké učení technické, Brno Biomedicínská technika a bioinformatika

Terézia Piršelová 10 000 Kč Technická univerzita v Liberci Návrhářství

Milota Pišteková 20 000 Kč Vysoké učení technické, Brno Manažerská informatika

Lucia Plevová 10 000 Kč VUT Brno Profesionální pilot

Výroční zpráva 2024

Júlia Masláková

Jakub Kováč

Michaela Mičková

Jasmína Kozánková

Samuel Mikita

Radka Krížová

Martin Mišata

Viktória Kubove

Tomáš Muntág

Richard Kunovský

Vladimír Mušák

Izabella Kuzárová

Katarína Nogeová

Ondrej Kýška

Adela Petrušová

Tomáš Lamlech

Terézia Piršelová

Veronika Ličková 

Milota Pišteková

Magdaléna Lišková

Lucia Plevová

Jozef Lukačovič

Lea Anna Pokorná

Daniela Macková

Richard Porochnavý

Richard Majerník

Katarína Repková

Ema Marcinová



Pro vysokoškoláky

8

Lehčí rozběh

9

Pro vysokoškoláky

Pro studenty, kteří jsou cílevědomí a chtějí vycestovat na studijní pobyt, dnes není problém dostat se na 
partnerskou univerzitu v zahraničí, do programu Erasmus nebo na stáž v cizině. Jejich hlavní motivací bývá 
praktické využití cizího jazyka a jeho zdokonalení, poznání jiné kultury, odlišného způsobu výuky a získání 
životních zkušeností mimo jejich zemi. Byť jsou tyto zahraniční studijní cesty zčásti finančně kryty mateřskou 
univerzitou a programem Erasmus, musí si studenti pro pokrytí veškerých nákladů část finančních prostředků 
obstarat sami. Pokud nemůžou pomoci rodiče, obracejí se i na naši nadaci.

V roce 2024 se těšilo z naší podpory 18 vysokoškoláků, na projekt jsme vydali 543 000 Kč. Všichni studenti 
musejí o svém pobytu v zahraničí napsat obsáhlou zprávu, ve které hodnotí svoje působení na univerzitě 
nebo studijní či výzkumné cestě. Tento projekt realizuje naše nadace čtrnáct let. Počet podpořených studentů 
dokazuje, že patří k těm, které mladí lidé využívají nejvíce.

Za vzděláním do zahraničí

Jakub Onuščák Alexandra Lacková Maximilián Rada

Výroční zpráva 2024

Jméno Částka Škola Fakulta/obor

Lea Anna Pokorná 40 000 Kč Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku Multimediální produkce

Richard Porochnavý 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Katarína Repková 12 500 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Michaela Siváková 10 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Podniková ekonomika a management

Sophia Anna Somogyi 20 000 Kč Vysoká škola ekonomická, Praha Economic Data Science

Daniela Strmeňová 10 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Informatika

Alexandra Súlovcová 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Všeobecné lékařství

Matúš Szalontay 10 000 Kč Akademie múzických umění, Praha Kamera

Tereza Štefanovie 20 000 Kč Univerzita Karlova v Hradci Králové Farmacie

Natália Švabovská 20 000 Kč Veterinárna univerzita Brno Veterinární lékařství

Vincent Talapka 30 000 Kč Ostravská univerzita Zubní lékařství

Viktória Tomaszová 20 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Všeobecné lékařství

Matúš Tomovčík 10 000 Kč Univerzita Karlova, Praha Politologie a mezinárodní vztahy

Natália Turoňová 20 000 Kč Univerzita Palackého, Olomouc Všeobecné lékařství

Alica Uvirová 20 000 Kč Masarykova univerzita, Brno Francouzský jazyk a literatura

Martin Vrtich 15 000 Kč Univerzita Palackého, Olomouc Všeobecné lékařství

Celkem 1 160 000 Kč

Michaela Siváková Sophia Anna Somogyi Daniela Strmeňová Alexandra Súlovcová Matúš Szalontay

Vincent Talapka Viktória Tomaszová Matúš Tomovčík Natália Turoňová Alica Uvirová Martin Vrtich 

Tereza Štefanovie Natália Švabovská

KOŠICE

DUBNÉ

MICHALOVCE
LIPOVEC

ÚSTÍ NAD LABEM

FRÝDEK-MÍSTEK

PRAHA 2×

MALINOVO

DRAŽKOVCE

BRATISLAVA

BOLEŠOV

KYLEŠOVICE

PRIEVIDZA 2×
POZDIŠOVCE

POPRAD

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ



10

Richard JakešKlaudia Kapustová

Jméno Částka Účel příspěvku Věk Domovské město

Alexandra Lacková 26 500 Kč
studijní pobyt na Whisper’s Magical Children’s Hospital and 
Maternity, Uganda

25 Pozdišovce

Anna Minaříková 30 000 Kč studijní pobyt na Université catholique de Louvain, Belgie 24
Nové Město nad 
Metují 

Daniel Dulla 35 000 Kč
studijní pobyt na Great Ormond Street Hospital for Children, 
Spojené království

25 Lipovec

Ela Gatialová 40 000 Kč
studijní pobyt na Sri Sathya Sai Institute of Higher Medical 
Sciences, Indie

25 Prievidza

Ema Huňadyová 45 000 Kč
studijní pobyt na University of Technology Sydney, 
International Business, Austrálie

23 Michalovce

Le Vu Neuman

FRANCIE
JIŽNÍ KOREA

BELGIE

Pro vysokoškoláky

Za vzděláním do zahraničí

Výroční zpráva 2024

Ema Huňadyová Natália Ďubašáková Samuel Šlesar

11

Jméno Částka Účel příspěvku Věk Domovské město

Gunay Amirova 25 000 Kč
studijní pobyt na National Cancer Institute (Instituto 
Oncológico Nacional), Panama

25 Ústí nad Labem

Jakub Hronek 35 000 Kč
studijní pobyt na Técnologico de Monterrey, Campus 
Guadalajara, International Business, Mexiko

21 Kylešovice

Jakub Onuščák 35 000 Kč studijní pobyt na Iceland University of the Arts, Island 21 Poprad

Klaudia Kapustová 25 000 Kč
studijní pobyt na Farmácia São Martinho, Funchal, 
Portugalsko

23 Prievidza

Le Vu Neuman 35 000 Kč studijní pobyt na University of Seoul, Jižní Korea 23 Praha

Marek Klembara 17 000 Kč studijní pobyt na Sultan Qaboos University, Omán 24 Frýdek-Místek

Maximilián Rada 20 000 Kč
studijní pobyt na Université de Pau et des Pays de l'Adour, 
Francie

23 Bratislava

Natália Dubašáková 35 000 Kč
studijní pobyt na Michoacán University of Saint Nicholas of 
Hidalgo, Mexiko

25 Dražkovce

Peter Skladaný 27 500 Kč
studijní pobyt na National Yang Ming Chiao Tung University, 
Taiwan

21 Košice

Richard Jakeš 7 000 Kč
studijní pobyt na JACT Latin Summer School, Advanced 
Latin University Course, Spojené království

25 Malinovo

Samuel Šlesar 25 000 Kč studijní pobyt na HEC Montreal – BBA, Kanada 23 Bolešov

Tereza Mrosková 40 000 Kč studijní pobyt na McGill University, Montreal, Kanada 23 Dubné

Viktor Mašek 40 000 Kč
studijní pobyt na Singapore University of Technology and 
Design, Singapur

24 Praha

Celkem 543 000 Kč

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 2×

TCHAJ-WAN

AUSTRÁLIE

ISLAND

PORTUGALSKO

INDIEOMÁN

SINGAPUR
UGANDA

PANAMA

MEXIKO 2×

KANADA 2×

Jakub Hronek



12

Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČR

Pro hendikepované děti

Učebnice pro nevidomé děti

V roce 2024 jsme se rozhodli podpořit Asociaci rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých. Spolufinan
covali jsme kurz pro instruktory prostorové orientace, který byl již druhým svého druhu. Tento kurz je součástí 
širšího úsilí Asociace o vybudování odborné společnosti, která bude sdružovat odborníky na tuto specifickou 
oblast. Po dlouhých letech, kdy se takovéto kurzy téměř nepořádaly a chybí odborníci, se snažíme vyplnit 
tuto mezeru, a tím zlepšit dovednosti v oblasti prostorové orientace u nevidomých dětí.

Dále jsme podpořili i knihovnu hmatových knížek, která je jediná svého druhu v České republice a slouží 
nejen dětem v rodinách, ale i školám po celé zemi. Tyto knížky jsou nesmírně důležité pro rozvoj hmatové 
gramotnosti a podporu výuky Braillova písma u nevidomých dětí.

Jméno Částka Účel příspěvku Věk Škola Město

Asociace rodičů a přátel 
dětí nevidomých 
a slabozrakých v ČR

200 000 Kč
vzdělávání budoucích instruktorů prostorové 
orientace a seberozvojový kurz pro rodiče 
nevidomých dětí

– – Praha

Celkem 200 000 Kč

13

Adam Kučera

Pro hendikepované děti

Počítač, notebook nebo tablet jsou v dnešním 
světě již nezbytností. Pro tělesně postižené 
mladé lidi a děti to platí dvojnásob, 
neboť počítač a speciální 
programy jsou pro ně 
nástrojem komunikace se 
světem, jsou jejich rukama, 
když nemůžou udržet v prstech 
propisku. 

Proto nadace už několik let financuje 
projekt PC pro hendikepované děti.

PC pro hendikepované děti

Jméno Částka Účel příspěvku Věk Škola Město

Adam Kučera 12 000 Kč nákup speciálně upraveného tabletu 13
Základná a Praktická škola 
v Chotěboři

Chotěboř

Anita Frühaufová 24 000 Kč nákup nového notebooku 25
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích – Teologická fakulta

České 
Budějovice

Karolína Pešková 9 000 Kč nákup tabletu 16
Základná a Praktická škola 
v Chotěboři

Chotěboř

Matej Ščibran 25 000 Kč nákup iPad 12 ZŠ a MŠ Mimoň, Letná Mimoň

Petr Severa 27 000 Kč
nákup iPad Air, Apple Pencil, 
tiskárna Epson

15
DoctrinaPodještědské 
gymnazium

Liberec

Simona Fantová 19 500 Kč nákup nového notebooku 9
Základní škola Karolíny Světlé, 
Havířov

Havířov

Veronika Severová 27 990 Kč
nákup Arcade 1up Infinity game 
TABLE

13
ZŠ a MŠ pro tělesně postižené, 
Liberec

Liberec

Celkem 144 490 Kč

Výroční zpráva 2024

Anita Frühaufová Karolína Pešková Matej Ščibran

PRAHA

CHOTĚBOŘ 2×

ČESKÉ BUDĚJOVICE

MIMOŇ
LIBEREC 2×

HAVÍŘOV



14

Pro dětské domovy a děti v pěstounské péči

Krok k lepšímu zaměstnání

Jméno Částka Účel příspěvku Věk Škola Město

Barbora Tušerová 12 800 Kč Příspěvek na autoškolu 18 VOŠ a SZŠ Klatovy Kolinec

Celkem 12 800 Kč

xxx

Projekt Krok k lepšímu zaměstnání je určen dětem ve věku 15 až 19 let, které žijí u pěstounů, v domech 
na půl cesty a v dětských domovech. Dobrá práce mladým lidem z dětských domovů pomáhá lépe se 
zařadit do života poté, co své původní prostředí opustí. Rádi bychom podporovali mladé lidi, kteří mají 
zájem studovat na VOŠ a VŠ, nebo chtějí absolvovat profesní kurzy, které by jim pomohly ve zvyšování 
kvalifikace a následném pracovním uplatnění. Realita je však taková, že mladí lidé nás už roky žádají jenom 
o financování řidičského kurzu. V roce 2024 to byl jedna mladá slečna, která zkoušku úspěšně složila. 

V roce 2022 jsme se po sérii neúspěchů našich stipendistů  
u řidičských zkoušek rozhodli změnit podmínky finan
cování. Máme za to, že když do něčeho vložíme 
i vlastní peníze, více se pak snažíme, aby peníze 
nevyšly vniveč. Proto nadace už nefinancu
je sto procent ceny kurzu, student se 
musí alespoň deseti procenty 
podílet na kofinancování, zá
roveň má povinnost doložit 
stoprocentní účast na teoretic
kých přednáškách v autoškole.

15

Nadace pro rozvoj vzdělání se v roce 2004 zapojila do adopce na dálku a začala pravidelně podporovat 
devět dětí ze Zakarpatské Rusi, které pocházejí z nejchudší vrstvy. Děti se průběžně mění, odrůstají a od
cházejí ze školy. Každé dítě dostává 7 200 Kč na školní rok; peníze jsou určeny na nákup školních pomůcek 
a podporu jejich vzdělávání. Na projektu spolupracujeme s Diecézní charitou ostravskoopavskou v Ostravě.

dlouhodobá podpora

Adopce na dálku

Výroční zpráva 2024

RUSKE POLE 2×

VERCHNIJ STUDENYJ
LOPUCHIV 2×

LOZJANSKYJ

RYKIV

RIČKA

TARASIVKA

Vasyľ Drahun Bohdan Njorba Mykola Mazur

Jurij Ihnatyšyn Anna Marko Karolína Špilka Daryna Dzvenjak

Nazarij Heľbyč

Viktória Ulyč

KOLINEC



16

V roce 2024 jsme oslovili, na radu předsedkyně správní rady nadace a zároveň galeristky Olgy Trčkové, 
talentované mladé umělce s prosbou, zda by mohli podpořit naši nadaci svým dílem, které bychom vydražili. 
Protože ale rozumíme tomu, že jsou na začátku své umělecké cesty a i oni sami potřebují podporu, dostali 
od nás návrh, že za vydražené dílo dostanou tak vysokou částku, jako kdyby ho prodala komerční galerie. 
Zbytek vydražené částky dostala nadace. Velké díky patří těmto malířkám, malířům a sochaři, všichni byli 
vstřícní a nadšeni myšlenkou pomáhat svým uměním.

Podpora mladého umění

17

Výroční zpráva 2024

Jan SlaninaLucie Králík Rosická

Jméno Částka

Aziya 81 000 Kč

Barbora Valášková 17 000 Kč

Emma Kissová 50 000 Kč

Jan Heres 40 000 Kč

Jan Slanina 10 000 Kč

Jméno Částka

Kateřina Ondrušková 26 000 Kč

Laura Limbourg 24 000 Kč

Liza Libenko 60 000 Kč

Lucie Rosická 8 500 Kč

Matouš Háša 170 000 Kč

Jméno Částka

Michaela Červená 24 000 Kč

Milan Houser 30 000 Kč

Patrik Adamec 25 000 Kč

Celkem 565 500 Kč

Michaela Červená Patrik Adamec Barbora Valášková

Liza Libenko Kateřina Ondrušková Matouš Háša

Jan Heres Emma KissováLaura Limbourg

Azyia

Milan Houser



18

Jednotlivci

Kromě svých tematicky zaměřených projektů podporuje naše Nadace pro rozvoj vzdělání i mladé lidi, kteří 
potřebují finanční pomoc v souvislosti s vlastním vzděláváním, které jim jejich rodina nemůže poskytnout. 
V rámci tohoto programu navíc výjimečně podporujeme i různé jiné smysluplné projekty jiných organizací.

Jméno/organizace Částka Účel příspěvku Věk Škola Město

Kuli Film s.r.o. 100 000 Kč
náklady spojené s tvorbou projektu „Tomíček, první 
kniha“, technologie: animovaný film

– – Praha

Vzájemné soužití o.p.s. 310 000 Kč organizace Tábora snů 2024 – – Ostrava

Celkem 410 000 Kč

Kuli Film s.r.o. Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů 2024Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů 2024

19

Výroční zpráva 2024

Přijaté dary

Speciální poděkování patří Václavu Foglarovi a Libuši Vajdové, kteří patřili mezi nejštědřejší dárce.

Upřímný a skutečně velký dík směřuje i k dlouhodobému přispěvateli, společnosti PROXY - FINANCE 
a.s., jež Nadaci pro rozvoj vzdělání věnovala v roce 2024 částku půl milionu korun, v průběhu let 2002 až 
2024 tak na naši činnosti přispěla celkovou částkou 15 650 000 Kč.

Srdečné poděkování bychom ale rádi odevzdali rovněž všem pravidelným přispěvatelům Nadace pro 
rozvoj vzdělání. 

Děkujeme všem našim příznivcům a přispěvatelům za dary poskytnuté Nadaci pro rozvoj vzdělání. V roce 
2024 dosáhly nádherné částky 3 823 917 Kč.

Nadace pro rozvoj vzdělání dostala v letech 2002 až 2024 dary ve výši 40 121 576 Kč.

Dárce Částka Dárce Částka

Václav Foglar 609 751 Kč Ľudovít Kristiník 62 000 Kč

Peter Foglar 567 000 Kč BH Securities a.s. 55 000 Kč

PROXY - FINANCE a.s. 500 000 Kč Mária Grnáčiková 55 000 Kč

Libuša Vajdová 455 751 Kč Vladimír Vajda 51 000 Kč

Olga Trčková 446 000 Kč Monika Bačová 50 000 Kč

Alexandra Šlosarčíková 272 000 Kč Pavel Varga 50 000 Kč

Jana Masarovičová 194 000 Kč Juraj Vajda 26 000 Kč

Andrea Králová 129 688 Kč Zdeněk Lepka 21 251 Kč

Juraj Grnáčik 90 000 Kč Michal Kamas 18 063 Kč

Eva Kačenková 75 000 Kč RAFLE, s.r.o. 15 000 Kč

Martin Vajda 69 063 Kč SONBERK, a.s. 15 000 Kč

Dary celkem 3 823 917 Kč

PRAHA OSTRAVA



20

Finanční přehled 23 let fungování nadace

2121

Výroční zpráva 2024

100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

2010
1 579 270 Kč

Lehčí rozběh: 342 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 532 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 244 700 Kč
PC pro hendikepované děti: 102 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 74 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 76 770 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 30 300 Kč
Adopce na dálku: 68 000 Kč
Jednotlivci: 78 500 Kč

Letní vzdělávací aktivity: 30 000 Kč

2006
1 731 152 Kč

Lehčí rozběh: 1 377 452 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 120 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 90 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 68 000 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Jednotlivci: 21 700 Kč

2008
1 400 935 Kč

Lehčí rozběh: 377 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 84 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 119 600 Kč
PC pro hendikepované děti: 197 256 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 92 300 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 500 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 200 000 Kč

Jednotlivci: 87 779 Kč

2009
1 195 100 Kč

Lehčí rozběh: 330 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 263 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 68 000 Kč
PC pro hendikepované děti: 77 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 132 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 300 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 42 900 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 140 000 Kč
Jednotlivci: 30 400 Kč

2007
1 157 590 Kč

Lehčí rozběh: 724 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 98 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 116 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 52 590 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 102 000 Kč
Jednotlivci: 10 000 Kč

2004
1 046 262 Kč

Lehčí rozběh: 545 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 309 121 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 138 141 Kč

2005
1 428 500 Kč

Lehčí rozběh: 963 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 350 000 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Jednotlivci: 61 000 Kč

2003
401 000 Kč 

Lehčí rozběh: 401 000 Kč

2002
255 000 Kč 

Lehčí rozběh: 255 000 Kč

100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000

2012
1 729 538 Kč

Lehčí rozběh: 455 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 586 935 Kč

PC pro hendikepované děti: 99 390 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 157 241 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 11 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 167 172 Kč

2014
2 044 555 Kč

Lehčí rozběh: 690 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 707 565 Kč

PC pro hendikepované děti: 125 990 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 85 800 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 30 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 8 400 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 332 000 Kč

2013
2 113 728 Kč

Lehčí rozběh: 490 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 609 703 Kč

PC pro hendikepované děti: 122 915 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 149 830 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 180 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 9 300 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 610 000 Kč

2015
2 090 300 Kč

Lehčí rozběh: 592 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 540 800 Kč

PC pro hendikepované děti: 81 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 175 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 48 700 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 24 500 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 563 000 Kč

2016
2 344 350 Kč

Lehčí rozběh: 360 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 845 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 82 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 139 700 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 45 000 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 807 450 Kč

2017
2 176 928 Kč

Lehčí rozběh: 340 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 873 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 47 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 20 700 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 34 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 21 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 776 628 Kč

2011
1 502 620 Kč

Lehčí rozběh: 190 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 297 850 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 61 400 Kč
PC pro hendikepované děti: 242 889 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 148 300 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 35 000 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 77 400 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 278 000 Kč
Podpora mladého umění: 93 500 Kč

Výdaje na charitativní koncert: 13 481 Kč



22 2322

Výroční zpráva 2024

23

Přehled obdarovaných

2005
od 

2004
od 2006 od 2008 od 2009 od 2022

Rok

Lehčí 
rozběh

Asistenti 
pro 

nevidomé 
děti

Adopce 
na dálku

Podpora 
jednotlivců / 

mimo projekty

Hudební 
nástroje pro 

hendikepované 
děti

PC pro 
hendikepované 

děti

Krok 
k lepšímu 

zaměstnání

Za 
vzděláním 

do 
zahraničí

Učebnice pro 
nevidomé děti

Podpora 
mladého 
umění

Celkemjedn. org. jedn. org. jedn. org. jedn. org. jedn. org.

2005 112 7 9 4 – – – – – 8 – – – – – 140

2006 101 3 9 1 – – – 3 – 8 – – – – – 125

2007 39 2 9 1 2 1 – 3 – 6 – – – – – 61/2

2008 30 3 9 4 2 4 – 3 2 3 1 6 – – – 62/5

2009 24 3 9 2 2 4 2 4 1 4 – 20 3 1 – 73/6

2010 31 9 9 7 1 5 2 5 1 2 – 30 2 – – 100/4

2011 30 3 9 6 – 1 1 13 1 3 2 19 4 1 8 96/5

2012 34 – 9 1 2 1 – 6 – 1 1 23 6 1 – 81/4

2013 29 – 9 3 2 1 1 6 1 1 – 19 3 1 – 71/5

2014 71 – 9 2 4 1 1 8 – 1 – 35 1 1 – 128/6

2015 22 – 9 8 2 3 – 6 – 3 – 22 6 – – 79/2

2016 22 – 9 8 6 – – 6 – 6 – 32 4 – – 87/6

2017 16 – 9 7 6 3 – 3 – 3 – 33 1 – – 75/6

2018 42 – 9 2 2 3 – 1 – 3 – 30 2 1 – 92/3

2019 77 – – 7 3 1 – 2 – 2 – 22 – 1 – 111/4

2020 57 – 9 3 2 – – 17 2 1 – 21 – – – 108/4

2021 48 – 9 6 2 – – 2 – 4 – 8 2 1 – 79/3

2022 52 – 9 7 2 – – 1 – 3 – 20 1 4 12 105/6

2023 59 – 9 1 3 – – 2 – 1 – 23 1 2 7 103/5

2024 71 – 9 – 2 – – 7 – 1 – 18 – 1 13 119/3

Celkem 967 30 171 80 45 28 7 106 8 68 4 381 36 15 40

Projekty Počet obdarovaných (jednotlivci + organizace)

Lehčí rozběh 967

Za vzděláním do zahraničí 381

Asistent pro nevidomé děti 30 (uzavřený projekt)

Hudební nástroje pro hendikepované děti 35 (uzavřený projekt)

PC pro hendikepované děti 106

Učebnice pro nevidomé děti 51

Krok k lepšímu zaměstnání 68

Adopce na dálku 171

Podpora jednotlivců / projektů 125

Podpora mladého umění 40

Jednotlivci celkem 1 895

Organizace celkem 79

Finanční přehled 23 let fungování nadace

100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000

2018
1 702 285 Kč

Lehčí rozběh: 522 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 822 990 Kč

PC pro hendikepované děti: 15 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 82 095 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 42 900 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 25 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 127 000 Kč

2019
1 889 805 Kč

Lehčí rozběh: 700 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 698 705 Kč

PC pro hendikepované děti: 29 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 65 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 27 800 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 14 700 Kč

Jednotlivci: 354 600 Kč

2020
1 489 300 Kč

Lehčí rozběh: 511 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 664 600 Kč

PC pro hendikepované děti: 183 010 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 8 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 255 800 Kč

2021
1 154 350 Kč

Lehčí rozběh: 393 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 285 300 Kč

PC pro hendikepované děti: 15 080 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 61 870 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 53 500 Kč
Adopce na dálku: 129 600 Kč

Jednotlivci: 215 500 Kč

Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

2022
1 666 137 Kč

Lehčí rozběh: 450 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 581 340 Kč

PC pro hendikepované děti: 20 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 250 350 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 46 000 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Podpora mladého umění 468 200 Kč
Jednotlivci: 235 447 Kč

2023
1 888 386 Kč

Lehčí rozběh: 592 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 667 413 Kč

PC pro hendikepované děti: 40 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 267 200 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 14 000 Kč
Adopce na dálku: 72 000 Kč

Podpora mladého umění 141 500 Kč
Jednotlivci: 93 773 Kč

2024
3 080 590 Kč

Lehčí rozběh: 1 160 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 543 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 144 490 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 200 000 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 12 800 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Podpora mladého umění 565 500 Kč
Jednotlivci: 410 000 Kč



24 25

Fotogalerie

24

Anita FrühaufováAsociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČR

Richard JakešJakub Hronek

Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů 2024 Janešík TomášSimona Fantová

Matej Ščibran

Výroční zpráva 2024

25

Anna MinaříkováKuli Film

Veronika SeverováGunay Amirova

Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČR Ábelová Elise MáriaEla Gatialová

Viktor Mašek

Klaudia Kapustová Súlovcová Alexandra



Děkujeme za vaše finanční dary: 174183871/0300

Nadace pro rozvoj vzdělání
Anežská 10, 110 00 Praha 1

www.nadaceprovzdelani.cz

instagram


